
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

05.02.2024 с. Казачинское № 39-п 

 

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования Казачинский сельсовет Казачинского района 

Красноярского края 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Приказом Енисейского БВУ от 29.12.2022 № 402, в целях исполнения требования 

Енисейского бассейнового водного управления (далее Енисейское БВУ) от 11.05.2023 № 

07-2124 «Об отображении в правилах  землепользования и застройки границ зон с 

особыми условиями использования территорий», протоколом  от 31.01.2024 № 1 и 

заключением от 31.01.2024 № 1 комиссии по внесению изменений в правила 

землепользования и застройки, руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Отделу архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Казачинского района (Шармар) разработать проект внесения изменений в  

Правила землепользования и застройки муниципального образования Казачинский сельсовет 

Казачинского района Красноярского края путем  их уточнения в части отображения границ зон 

затопления, подтопления территорий, прилегающей к р. Енисей в с. Казачинское Казачинского 

района Красноярского края и установления ограничений использования земельных участков и 

объектов капитального строительства в границах таких зон в рамках действующего 

законодательства.  

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого 

заместителя главы района по оперативной работе Е.В. Савкова. 

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

 

Глава района                                                                                                        Ю.Е. Озерских 

 


